UBND HUYỆN KRÔNG PẮC

BAN TỔ CHỨC GIẢI

Số:       /ĐL-BTCG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Krông Pắc, ngày     tháng 9 năm 2023

ĐIỀU LỆ
Giải Bóng đá nữ 5 người huyện Krông Pắc năm 2023

Căn cứ Kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, Văn nghệ – Thể dục, Thể

thao năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Krông Pắc;

Chào mừng kỷ niệm 93 năm truyền thống ngày Phụ nữ Việt Nam

(20/10/1930 – 20/10/2023);

Nhằm động viên đông đảo các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện tham

gia rèn luyện thân thể, nâng cao sức khoẻ để học tập, lao động và bảo vệ Tổ quốc,

đồng thời hưởng ứng cuộc vận động ‘‘Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại”;

Là dịp để các vận động viên giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, nêu

cao tinh thần đoàn kết, góp phần nâng cao sức khoẻ để phục vụ tốt cho học tập và

lao động sản xuất;

Ban Tổ chức Giải Bóng đá nữ 5 người huyện Krông Pắc năm 2023 ban

hành Điều lệ tổ chức Giải với những nội dung sau:

I. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

1. Đơn vị tham dự Giải

1.1. Đối với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trực thuộc Huyện ủy

Đơn vị nào đủ vận động viên thì được thành lập một đội bóng tham dự giải,

nếu đơn vị nào không đủ vận động viên thì được phép phối hợp với đơn vị khác

trực thuộc Huyện ủy để thành lập một đội bóng đăng ký tham dự giải.

1.2. Đối với các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện

Mỗi đơn vị được thành lập một đội bóng tham dự giải, nếu đơn vị nào không

đủ vận động viên thì được phép phối hợp với đơn vị khác trực thuộc UBND huyện

để thành lập một đội bóng đăng ký tham dự giải.

1.3. Khối lực lượng vũ trang

 Mỗi đơn vị được thành lập một đội bóng tham dự giải.

1.4. Đối với UBND các xã, thị trấn

 Mỗi xã, thị trấn được thành lập 01 đội bóng tham dự giải. Vận động viên

là cán bộ, công chức, viên chức, chuyên trách, bán chuyên trách của đơn vị và các

công dân đang học tập, sinh sống, làm việc trên địa bàn xã, thị trấn.

2

1.5. Đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn

huyện

Mỗi đơn vị được thành lập một đội bóng tham dự giải, nếu đơn vị nào không

đủ vận động viên thì được phép phối hợp với đơn vị khác để thành lập một đội

bóng đăng ký tham dự giải.

1.6. Đối với các trường: Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung

học Phổ thông, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện

Mỗi trường học được thành lập một đội bóng tham dự giải, nếu trường học

nào không đủ vận động viên thì được phép phối hợp với trường học khác để thành

lập một đội bóng đăng ký tham dự giải.

1.7. Đối với các đơn vị khác

Ban Tổ chức Giải sẽ căn cứ đặc thù công việc của từng đơn vị, Ban Tổ chức

Giải sẽ mời trực tiếp.

2. Đối tượng tham gia Giải

- Vận động viên là Nữ, có độ tuổi từ 16 tuổi trở lên (sinh năm 2007 trở về

trước) đang sinh sống, lao động, học tập, công tác tại các địa phương, cơ quan,

đơn vị trên địa bàn huyện, không vi phạm pháp luật, có đủ sức khỏe thi đấu thể

thao, được các cơ quan, đơn vị đăng ký tham dự Giải.

- Mỗi vận động viên chỉ được thi đấu cho một đội bóng trong suốt quá trình

giải.

- Nếu có sự tranh chấp vận động viên giữa các cơ quan, đơn vị, các xã, thị

trấn, thì giữa các đơn vị phải thống nhất thoả thuận bằng văn bản và được Ban Tổ

chức Giải chấp thuận. Nếu vẫn có sự tranh chấp, thì ưu tiên cho đơn vị trực tiếp

quản lý vận động viên đó.

II. ĐĂNG KÝ THAM DỰ GIẢI

Mỗi đơn vị được đăng ký một đội bóng tham dự giải. Mỗi vận động viên

chỉ được thi đấu cho một đội bóng trong suốt quá trình giải đấu.

Hồ sơ đăng ký gồm:

- Đơn xin tham dự giải.

- Danh sách đăng ký đội bóng gồm: 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên,

01 săn sóc viên và 12 vận động viên. Danh sách phải ghi rõ họ tên, năm sinh, nơi

ở, bộ phận công tác có xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị.

- 01 hình thẻ 3x4 của từng vận động viên, 01 tấm hình chụp chung toàn đội.

- Giấy khám sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp, hoặc giấy cam

đoan sức khỏe của từng vận động viên có xác nhận của Thủ trưởng cơ quan, đơn

vị.

- Các giấy tờ liên quan (photocopy công chứng) để chứng minh lý lịch của

vận động viên như: Căn cước công dân, quyết định tuyển dụng, hợp đồng lao

3

động, giấy khai sinh … Khi thi đấu các vận động viên phải mang theo bản gốc để

kiểm tra đối chiếu.

- Hồ sơ đăng ký gửi về Ban Tổ chức Giải thông qua Trung tâm Truyền

thông – Văn hóa – Thể thao huyện trước ngày 12/10/2023,  quá thời gian nói

trên Ban Tổ chức Giải không nhận hồ sơ (mọi vấn đề xin liên hệ với đ/c Đinh

Trọng Tỉnh – nhân viên Trung tâm TT-VH-TT huyện qua số đt: 0987025151).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

1. Thời gian:

-  Từ ngày 16/10/2023 đến 20/10/2023.

- Khai mạc giải dự kiến vào lúc: 16h00 ngày 16/10/2023 tại sân Bóng đá

cỏ nhân tạo Mạnh Tường - TDP 02 - thị trấn Phước An.

- Họp các trưởng đoàn bốc thăm, xếp lịch vào 9h00 ngày 13/10/2023 tại

Trung tâm Truyền Thông - Văn hoá - Thể thao huyện.

2. Địa điểm thi đấu

- Các sân bóng đá cỏ nhân tạo trên địa bàn thị trấn Phước An và xã Ea Yông

- huyện Krông Pắc. Ban Tổ chức Giải sẽ thông báo cụ thể địa điểm của từng bảng

đấu sau Lễ Khai mạc.

IV. LUẬT THI ĐẤU

- Áp dụng Luật thi đấu Bóng đá 5 người hiện hành.

- Bóng thi đấu: 2.05 động lực số 4

- Trang phục thi đấu: Mỗi đội bóng phải có ít nhất 2 bộ trang phục thi đấu

khác màu, cầu thủ phải mang bít tất dài qua đầu gối và phải đăng ký màu áo với

Ban Tổ chức Giải. Cầu thủ phải mang số áo cố định trong quá trình thi đấu.

- Giày thi đấu: Giày Bata, hoặc giày có núm cao su đế mềm.

V. THỂ THỨC THI ĐẤU, CÁCH TÍNH ĐIỂM

- Ban Tổ chức Giải sẽ căn cứ vào số lượng đội đăng ký tham dự giải sẽ

quyết định thể thức thi đấu cho phù hợp.

- Mỗi trận đấu 02 hiệp, mỗi hiệp 15 phút. Nghỉ giữa hiệp 10 phút.

- Cách tính điểm, xếp hạng: Thắng 03 điểm, hoà 01 điểm, thua 0 điểm.

- Nếu thi đấu vòng tròn: Đội nào có số điểm cao xếp trên. Nếu hai đội trở

lên bằng điểm nhau thì xét đến các chỉ số phụ như sau:

           + Trận đối đầu trực tiếp.

 + Hiệu số của tổng bàn thắng trên tổng bàn thua.

+ Tổng số bàn thắng.

+ Bốc thăm.

4

- Nếu thi đấu loại trực tiếp: Nếu hết thời gian thi đấu chính thức, hai đội

hòa nhau thì sẽ tiến hành thi đấu đá luân lưu (6m), mỗi đội luân phiên được đá 05

quả để xác định đội thắng. Nếu đá hết 05 quả mà vẫn hòa thì cùng đá luân lưu 01

quả đến khi xác định đội thắng.

VI. KINH PHÍ - KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Kinh phí

- Kinh phí tổ chức giải và giải thưởng được trích từ nguồn kinh phí hoạt

động sự nghiệp của Trung tâm  Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện Krông

Pắc năm 2023 và các nguồn tài trợ hợp pháp khác.

- Các đội bóng tự túc kinh phí luyện tập, ăn, ở và đi lại trong thời gian tham

dự giải.

2. Khen thưởng

- Ban Tổ chức Giải trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự giải.

- Ban Tổ chức Giải sẽ trao thưởng các giải:

+ 01 giải nhất (gồm cúp, cờ, huy chương và tiền thưởng).

+ 01 giải nhì (gồm cờ, huy chương và tiền thưởng).

+ 02 giải ba (gồm cờ, huy chương và tiền thưởng).

+ 04 giải khuyến khích (cờ, tiền thưởng).

+ Các giải phụ: Giải cầu thủ xuất sắc nhất, cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất,

thủ môn xuất sắc nhất, hoa khôi giải đấu (tiền thưởng).

 3. Kỷ luật

 - Tập thể, cá nhân tham dự giải nếu vi phạm Điều lệ, các quy định của Ban

Tổ chức Giải, tuỳ mức độ sẽ phải chịu các hình thức kỷ luật từ phê bình, cảnh cáo

đến truất quyền thi đấu, xoá bỏ thành tích.

 VII. NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

- Chỉ có Trưởng đoàn hoặc Huấn luyện viên mới có quyền khiếu nại với

Ban Tổ chức Giải, khiếu nại về nhân sự phải bằng văn bản, tự xác minh cung cấp

thông tin cho Ban Tổ chức Giải về nội dung khiếu nại, (khiếu nại chậm nhất sau

trận đấu 30 phút, quá thời gian trên Ban Tổ chức Giải không giải quyết khiếu nại.

- Nếu có đội bỏ cuộc hoặc vì lý do khác bị loại khỏi giải thì Ban Tổ chức

Giải sẻ hủy bỏ toàn bộ kết quả thi đấu của đội đó với các đội trong bảng.

- Đội bóng nào gian lận về nhân sự, Ban Tổ chức Giải sẽ huỷ kết quả các

trận đấu và loại đội đó khỏi giải đấu.

- Nếu phát hiện có sự thông đồng, giàn xếp tỉ số của các đội bóng, Ban Tổ

chức Giải sẽ loại các đội bóng đó khỏi giải đấu.

5

- Ban Tổ chức Giải không giải quyết những tình huống do lỗi nhận định

của Trọng tài, mọi trường hợp khiếu nại về lỗi nhận định của Trọng tài chỉ là cơ

sở để Ban Tổ chức Giải kỷ luật Trọng tài, kết quả trận đấu không thay đổi.

Chỉ Ban Tổ chức Giải mới có quyền sửa đổi và bổ sung Điều lệ cho phù

hợp và sẻ có thông báo bằng văn bản gửi đến các đơn vị tham dự Giải./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL tỉnh: B/c;

- Huyện ủy: B/c;

- TT HĐND huyện: B/c;

- UBND huyện: B/c;

- Các cơ quan, ban, ngành: T/h;

- UBND các xã, thị trấn: T/h;

- Các trường học trên địa bàn huyện: T/h;

- Các cơ quan, doanh nghiệp NN trên địa bàn huyện: T/h;

- Lưu VT./.

TM. BAN TỔ CHỨC GIẢI

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Thị Kim Oanh

		2023-09-28T10:52:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:24:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:24:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-28T14:24:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Păc<ubnd@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!